OBSAH

Miloslav Svab: Piibéhy iimské — Gesta Romanorum

v literdrnim vyvoji 7
¥ 21
II. O lékafi syna ciesatova 22
ITI. Od Namana 25
IV. O synu léniem 26
V. Od baziliska a zrcadla 28
VI. O rytiefi 28
VII. O nékterakém ciesafi 29
VIII. O traveni 31
IX. Od tif syndv etc. 31
X. O svieci a o pokoji etc. 32
XI. Od milosrdenstvie Marie 33
XII. Od pitnika e 34
XIII. O tiech prieteléch 35
XIV. O kuozi rychtarové 36
XV. O cti rytiefské 37
XVI. O smrti Alexandra 38
XVII. O dfevé a o Zené 40
XVIII. O krilovné 41
XIX. O na$em Zivotu takto: 42
XX. O obéti 43
XXI. O jablku zlatém 44
XXII. Od dieva otraveného 45
XXIII. O jedné propasti 46
XXIV. Od toho, jesto sklenici uéinil 47
XXV. O dcefti ciesafové 48
XXVI. O Zivoté tfi mudrcédv 49
XXVII. O tfech pustennicéch 49

235



XXVIII. O jedné krilové

XXIX. Od zlodéje a Zeny

XXX. Od rytiefe, kteryz byl manem krdlovym
XXXI. O zéku a o lajku se takto &te:

XXXII. O mluveni Petrové k JeZiSovi
XXXIII. Od Tii kralév

XXXIV. Od syna, jesto proléhal dievku
XXXV. O Velikém Alexandru fe

XXXVI. Od Vlrglha a od Tita

XXXVII. Cte se o ciesaii Genagori4$ovi feteném
XXXVIII. Od jistoty dobrych a zlych etc.
XXXIX. O Dariovi

XL. O veliké smélosti Jovinianové

XLI. Od syna jednoho lovce

XLII. Od ciesaie Octaviana a Zeny

XLIII. O Tiberiovi ciesafi

XLIV. O jedné dceii ciesafové

XLV. O panné Florentiné

XLVI. O ciesaii Theodosiovi

XLVII.

XLVIIIL. O jedné zahradé

XLIX. Od Anthonie kréle

L. O jedné pani

LI. O tfech tovafiSiech

LII. O krdsném synu

LIII. O cizoloZné Zené

LIV. O kiiZi na cesté

LV. O rytiefi Lenuciovi

LVI. O krasné dcefi Severové

LVII. Od Zeny a od draka, ode Iva a od moie fed
LVIII. Od dévecky, kterdZto ptdkém rozuméla
LIX. Od tesafe a od Zeny vérné

LX. O tom, je$to mél veselé bez smutka, a jiné véci

LXI. Od slavika a od stfelce

LXII. O dcefi krélové, jesto nechtéla muie mieti
LXIII. O pokladu

LXIV. O jednom, jenZ sobé tii pfitele uémll

236



LXV. Ustavenie jednoho kréle 128
LXVI. Od toho, jesto svému tovarysi oci vylapili to-

varysie jeho 130
LXVII. Od zlatého jablka 131
LXVIII. Od bozieho umudenie 134
LXIX. 135
LXX. Od rytiefe, jeSto svému pacholku nohu utal 137
LXXI. O kréilovu synu 138
LXXII. O pastyii a o vepri 145
LXXIII. Pravenie 146
LXXIV. O rytiefi a o cizoloZzné Zené 147
LXXV. O rytiefi, kterémuz u vézi syn hlavu stal 148
LXXVI. O méiténinu a o Zené jeho mladé etc. 150
LXXVII. O rytiefi a o Zené 151
LXXVIII. O jedné vézi s uobrazy 154
LXXIX. O jednom sltze a o Zené jeho 157
LXXX. O sedmi mudrcich 160
LXXXI. O jednom ciesafi 162
LXXXII. O jednom chudém 165
LXXXIII. O jednom héji 167
LXXXIV. O Danielovi, jesto vidél slap 168
LXXXV. O jednom krili, jeSto ustavil za zdkon... 169
LXXXVI. O oddéleni dva bratrév 171
LXXXVII. O mésté obleZzeném 172
LXXXVIII. O otraveni ciesafové 173
LXXXIX. O zpravoviéni téla a dufe 174
XC. Cte se o jednom muzi 175
XCI. O jednom vritném a o bohatém muzi 176
XCII. O slapé a obrazu etc. 177
XCIII. Znamenaj dobie 178
XCIV. O orlici a 0 hadu fe¢ pékna 179
XCV. O dva bratra 180
XCVI. O ciesafovi 181
XCVII. O jednom ¢&lovéku 182
XCVIII. O dva studnici 183
XCIX. O havranu fe& 184
C. O jednom héji 184

237



CI. Tuto se die o tiech synech
CII. O cizoloZnici

CIII. O ciesaii Fridrichovi
CIV. O tiech ochechuléch
CV. O mafeninu

CVI. O Pompejovi ciesafi
CVII. O nevdétném fel
CVIII. O kupci

CIX. O Adrianovi

CX. O jednom rytiefi

CXI. O svatém Eustachid$ovi
CXII. O krali Valeriovi
Pozndmky k textu

Citaty a poznamky vécné
Slovni¢ek

Poznamka literarnévédna
Spisy tastéji citované

Seznam obrazovych piiloh
Seznam povidek podle obsahu

238

185
186
187
188

‘189

190
192
197
201
202
205
209
215
217
220
225
228
229
231



